檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：留啟民

傳真：03-8462776

電話：03-8462860#237

電子信箱：liu.chimin1964@hlc.edu.tw

受文者：花蓮縣花蓮市明恥國民小學

發文日期：中華民國106年5月26日

發文字號：府教學字第1060098577號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉內政部役政署有關行政院人事行政總處公告特定假日

調整放假及補行上班日屆退替代役役男放假相關疑義案，

詳如說明，請查照轉知。

說明：

一、依據教育部106年5月25日臺教學(六)字第1060075167號書

函辦理。

二、替代役役男於行政院人事行政總處公告特定假日調整放假

及補行上班日屆退者，其放假請依下列原則辦理：(一)補

行上班日在調整放假日之前，替代役役男於補行上班日之

後、調整放假日前役期屆滿者，服勤單位如係採例假日放

假者，得衡酌單位勤務需要，要求役男上班執行勤務，惟

應於役男役期屆滿核予補放假；如係採輪流放假或累積放

假方式實施者，亦應注意前揭情況。(二)補行上班日在調

整放假日之前，替代役役男於補行上班當日及連接之例假

日役期屆滿且係採例假日放假者，得提前於前1日中午12

時以後離開服勤單位。(三)補行上班日在調整放假日之後

，而補行上班日前役男已服役期滿者，調整放假日役男仍

3

1060001774

■■■■■■■■■■■■■106/05/26

■■■■■■■

12

第2頁，共2頁

裝

訂

線

予以放假。

三、相關函文請參本府105年1月18日府教學字第1050008856

號函（諒達）。

正本：國立花蓮特殊教育學校、國立東華大學附設實驗國民小學、花蓮縣立體育場、本

縣各公立國民中-小學

副本：本府教育處專員室、本府教育處學管科 2017-05-26
15:38:17